

Historia Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Złotowie

Ognisko Pracy Pozaszkolnej to placówka z tradycjami – istnieje już od 1 września 1974 roku i nieprzerwanie aż do dnia dzisiejszego aktywnie uczestniczyła w życiu kulturalnym naszego powiatu. Pierwsza siedziba Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Złotowie mieściła się w Domu Polskim.

Przez pierwsze 13 lat zajęcia odbywały się na bazie szkół miejskich. Od 1974 roku koła i sekcje zainteresowań odbywały się również w pomieszczeniach wydzielonych przez SM Piast w Złotowie. Do wyróżniających się w tym czasie zaliczyć należy pracownię hafciarską, szachową, modelarską, plastyczną, tkacką i rzeźbiarską.

Od 1 września 1987 roku Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Złotowie wzbogaciło się o stały, własny obiekt, w którym do dyspozycji wychowanków było osiem pracowni. W placówce działało 21 kół zainteresowań.

Uczestnikami Ogniska byli dzieci w wieku przedszkolnym, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Bogata oferta pozwalała im na rozwój w różnych kierunkach. Niewątpliwie atutem tej placówki były nieodpłatne zajęcia i dowolność wyboru dokonywana przez uczestnika zajęć. Wyróżniającymi zespołami prowadzonymi przez naszą placówkę było między innymi zajęcia wokalne, plastyczne, taneczne, szachowe i instrumentalne. Od wielu lat przy Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Złotowie działał zespół mandolinowy „Frygi”, który zdobywał liczne nagrody i wyróżnienia w przeglądach w Polsce i zagranicą. Duże sukcesy osiągał również zespół szachowy na turniejach wojewódzkich i ogólnopolskich.

Funkcję pierwszego dyrektora placówki pełniła pani Alicja Andrzejewska w latach 1974 -2007. Od 1 września 2007 roku do dzisiaj dyrektorem jest pani Aldona Chamarczuk.

W późniejszym czasie placówka zmieniła nazwę na Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Złotowie. Siedziba placówki też zmieniała dwukrotnie miejsce. Przez wiele nasza placówka funkcjonowała na ulicy Szkolnej i Norwida. Od wielu już lat działamy jako Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Złotowie na ulicy 8 Marca 5.

Nasza placówka pełni bardzo istotną funkcję w środowisku lokalnym. Główne zadanie jakie stawia sobie placówka to propozycje jak największej, najbardziej interesującej oferty zajęć artystycznych, pozwalających na twórczą współpracę z instytucjami i placówkami z powiatu złotowskiego. Ognisko stara się wychodzić naprzeciw potrzebom społeczności lokalnej miasta i powiatu. Od kilku lat Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Złotowie prowadzone są Eliminacje Powiatowe „Czwartków Lekkoatletycznych” i Indywidualnych Mistrzostw w Lekkiej Atletyce dla klas VII i VIII szkół podstawowych pod patronatem Starosty Powiatu Złotowskiego.

Aktywną działalność placówki najdokładniej obrazują wyniki konkursów, festiwali, imprez kulturalnych, w których uczestniczyły poszczególne zespoły.

Do wyróżniających kół zainteresowań można wymienić między innymi zajęcia rękodzieła artystycznego i wokalne, które zdobywają liczne nagrody i wyróżnienia w konkursach, przeglądach ogólnopolskich i międzynarodowych. Dla dzieci i młodzieży z Powiatu Złotowskiego organizowane są warsztaty artystyczne. Nauczyciele przygotowują i przeprowadzają szereg konkursów plastycznych, recytatorskich, wieczorów poetycko - muzycznych, koncertów muzycznych, akcji charytatywnych oraz uroczystości związanych z kalendarzem imprez. W ramach współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddziałem Miejskim w Złotowie, który od samego początku funkcjonowania naszej placówki wspierał nasze przedsięwzięcia i projekty kulturalne. Dzięki pozyskanym dotacjom przez TPD OM w Złotowie nasza młodzież z Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Złotowie uczestniczyła w warsztatach artystycznych, dzięki którym nasi wychowankowie mogli rozwijać swoje talenty manualne i wokalne. W ramach projektów odbywających się w naszej placówce wychowankowie mogli stworzyć przepiękne „Twórcze Kreacje” wykonane ze sznurka, nagrać teledysk i piosenkę pn. „Młodzi w rytmie Niepodległej”. Cudownymi przeżyciami były również koncerty młodych wokalistów, którzy zaśpiewali piosenki patriotyczne w ramach projektu „Młodzi w rytmie Niepodległej”. Zawsze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Złotowie działa z myślą o dzieciach i młodzieży z naszej placówki. Ponadto od kilkunastu lat w Powiatowym Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Złotowie działa też Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, które dodatkowo wspiera działalność naszej placówki i wspiera naszych wychowanków. Głównym zadaniem działalności placówki jest wychowanie i opieka nad dziećmi i młodzieżą środowiska lokalnego. Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Złotowie organizuje międzyszkolne życie społeczno - kulturalne w mieście i Powiecie Złotowskim. Nauczyciele poprzez swoją pracę uczą otwartości w kontaktach międzyludzkich, rozbudzają w młodych ludziach inwencję twórczą, zamiłowanie do muzyki, teatru, rękodzieła artystycznego, plastyki, sportu itd. Nauczyciele poprzez wszystkie zajęcia w zespołach rozwijają zdolności wychowanków, ich zamiłowania, a także uczą samodzielności i samorządności w wykonywaniu różnych działań. Uczestnictwo w zajęciach organizowanych przez placówkę jest wspaniałą formą spędzania czasu wolnego w miejscu zamieszkania, zaś działalność dydaktyczno - wychowawcza prowadzona w Powiatowym Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Złotowie przyczynia się do kształtowania określonych zachowań nacechowanych wrażliwością na kulturę i kontakt z drugim człowiekiem.